ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2829/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Khai thác hoạt động của tuyến xe buýt số 1 từ Trường Đại học Công nghệ
Đồng Nai (phường Trảng Dài) - Bến xe ngã 4 Vũng Tàu (tuyến có trợ giá)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Quyết định số 13/2015/QĐ-TTg ngày 05/5/2015 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích phát triển vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt;

Căn cứ Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông Vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 60/2015/TT-BGTVT ngày 02/11/2015 của Bộ Giao thông Vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông Vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 4525/TTr-SGTVT ngày 18/7/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấp thuận tiếp tục khai thác hoạt động sau thời gian thử nghiệm 06 tháng kể từ ngày 15/7/2018 tuyến xe buýt số 01 từ Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai, phường Trảng Dài đến bến xe ngã 4 Vũng Tàu - tuyến có trợ giá từ ngân sách nhà nước. Các chỉ tiêu khai thác tuyến cụ thể như sau:

1. Mã số tuyến: 01.
2. Cự ly tuyến: 17 km.
3. Trọng tải xe: B40 (chỗ đứng + chỗ ngồi).
4. Hệ số sử dụng trọng tải (β): 0,65 (tương đương 26 khách/chuyến).
5. Tổng số chuyến khai thác: 80 chuyến/ngày.
6. Giá vé: 5.000 đồng/lượt hành khách.
7. Thực hiện miễn, giảm giá vé cho các đối tượng hành khách được miễn, giảm theo quy định.

Điều 2. Phương thức trợ giá
1. Trợ giá được tính cho từng chuyến xe hoạt động theo trọng tải xe B40.

2. Mức trợ giá được xác định bằng phương thức khoán tiền trợ giá. Tiền khoán trợ giá = (bằng) tổng chi phí theo định mức, đơn giá - (trừ) tổng doanh thu khoán.

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện
1. Sở Giao thông Vận tải
a) Chỉ đạo doanh nghiệp vận tải, Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng, các doanh nghiệp khai thác bến xe căn cứ chức năng nhiệm vụ, quyền hạn được giao, tổ chức khai thác tuyến, quản lý điều hành hoạt động tuyến xe buýt đảm bảo hiệu quả kinh doanh, giảm dần tiền trợ giá từ ngân sách nhà nước.

b) Hàng năm xây dựng kế hoạch kinh phí trợ giá gửi Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét thẩm định.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Giao thông Vận tải quản lý, tổ chức tốt việc sử dụng nguồn ngân sách nhà nước, quyết toán tiền trợ giá cho các doanh nghiệp theo đúng quy định.

3. Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, cùng các sở, ban, ngành có liên quan tổ chức thực hiện tốt việc thanh, quyết toán tiền trợ giá đảm bảo kịp thời cho các doanh nghiệp vận tải khai thác tuyến.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh